
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 141del 24/11/2014 

Raccolta Ufficiale  

 N.   1024 

Del 10/12/2014 

 
OGGETTO: VI edizione del World Dance Movement – the International workshop – 
tenutosi a Castellana Grotte dal 6 al 27 luglio 2014. Approvazione del rendiconto 
consuntivo della manifestazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso che: 

 il Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, Orchestra, Sport e Turismo della 
Provincia di Bari, nell’ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali, anche per 
l’anno 2014, ha organizzato un programma di eventi grandi eventi, facendo proprie le 
iniziative artistiche e culturali provenienti dai Comuni, purché in grado di mobilitare 
significativi flussi di visitatori e turisti; 
 il termine di presentazione dell’istanza per poter accedere ai contributi per progetti di 
grandi eventi scadeva il 4 aprile 2014; 
 questa Amministrazione, nel rispetto del predetto termine, ha candidato alla Call 
provinciale la VI edizione del World Dance Movement 2014, workshop internazionale di 
danza; 
 con nota P.G. 149555 del 21 ottobre 2014, il Servizio Beni ed Attività Culturali, 
Biblioteca, Orchestra, Sport e Turismo della Provincia di Bari ha comunicato di aver 
identificato la VI edizione del World Dance Movement quale grande evento, riconoscendo 
un contributo pari a € 10.000,00; 
 con deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 26 febbraio 2014 questa 
Amministrazione ha deliberato di accogliere la proposta dell’Associazione World Dance 
Movement, concedendo il patrocinio alla VI edizione del “World Dance Movement – The 
International Workshop”; di prenotare la somma complessiva di € 12.000,00 a titolo di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



compartecipazione alle spese; di concedere l’esenzione dal pagamento della TOSAP e 
della ICPDPA, l’utilizzo della Palestra Comunale Angiulli e dell’area ad essa antistante per 
l’intera durata della manifestazione; 
 con determinazione di questo Settore n. 119 del 10 ottobre 2014 si è provveduto alla 
liquidazione della somma di € 12.000,00 in favore dell’Associazione World Dance 
Movement, a titolo di compartecipazione alle spese della VI edizione del “World Dance 
Movement – The International Workshop”, che ha avuto luogo a Castellana Grotte dal 6 al 
27 luglio 2014 
 con mail del 10 novembre 2014, prot. gen. dell’Ente 19085, la ICA srl - Imposte 
Comunali Affini - soggetto gestore dei tributi comunali TOSAP ed ICPDPA ha comunicato 
l’importo delle minori entrate relative alla manifestazione in argomento, pari a € 5.446,00, 
di cui € 5.077,00 a titolo di TOSAP e € 373,00 a titolo di ICPDPA; 
 così come determinato con atto di Giunta n.118 del 9 luglio 2014, la tariffa oraria per 
l’utilizzo della palestra comunale Angiulli ammonta a € 3,50 ad ora, si stima che la minore 
entrata relativa all’uso a titolo gratuito della summenzionata struttura ammonti a € 420,00; 
 con nota del 20 novembre 2014, prot. gen. dell’Ente n. 19742, l’Associazione World 
Dance Movement ha inviato una dettagliata relazione sull’effettivo svolgimento 
dell’iniziativa e relativi risultati conseguiti; documentazione contabile relativa alle spese 
sostenute per l’organizzazione della VI edizione del World Dance Movement; 
 dato atto che questa Amministrazione deve provvedere ad approvare il rendiconto 
consuntivo di tutti i costi relativi alla manifestazione in parola; 
 dato atto che tutta la documentazione sopra menzionata, la corrispondenza 
intervenuta ed i documenti contabili, sono agli atti del I Settore “Segreteria Generale – 
Turismo - Cultura e Spettacolo” di questo Comune, per ogni eventuale attività di controllo; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa che qui deve intendersi integralmente riportato 
1. di prendere atto e di approvare il rendiconto consuntivo delle spese sostenute per 
l’organizzazione della VI edizione del World Dance Movement 2014, come nella tabella 
seguente meglio specificate: 

COMPARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE SPESE  € 12.000,00 

MINORI ENTRATE DERIVANTI DA ESONERO TOSAP ED 
ICPDPA € 5.446,00 

UTILIZZO PALESTRA ANGIULLI (15 GG X 8 ORE AL 
GIORNO X € 3.50 AD ORA)  € 420,00 

COSTI SOSTENUTI DALL’ASSOCIAZIONE WDM € 71.045,00 

TOTALE COSTI  € 88.911,00 

2. di dare atto che in relazione alle spese correlate alle minori entrate del Comune si è al 
di sotto della misura massima del 10% rispetto al Piano Finanziario presentato e della 
rendicontazione finale; 
3. di inviare copia del presente atto al Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, 
Orchestra, Sport e Turismo della Provincia di Bari, unitamente a tutti gli altri documenti utili 
alla liquidazione del contributo provinciale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



4. di dare atto che tutta la documentazione citata nella presente determinazione, è agli 
atti del I Settore “Segreteria Generale – Turismo - Cultura e Spettacolo” di questo 
Comune, per ogni eventuale attività di controllo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 Il Redattore 
Uff. URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

______________________________ 

 Il Responsabile del I Settore 
dott. Gerardo Gallicchio 

__________________________ 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.2040 
Copia della presente determinazione è stata pubblicatain data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  11 Dicembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




